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Protokół Nr XLIX/2023 

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 26 czerwca 2023 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.30. 

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live  

Ad 1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria  

          Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, 

Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, Kierownika Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy Pawła Strząbałę, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.  

Ad 2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili  

          otwarcia obecnych jest 11 radnych w związku z tym rada jest władna  

do podejmowania uchwał.  

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu.  

Ad 3.Przewodnicząca  rady zapytała czy są uwagi, wnioski do przekazanego porządku obrad.  

         Radni nie występowali z wnioskami do porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu Nr XLVII/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. i protokołu  

Nr XLVIII/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał z sesji z dnia 24 kwietnia 2023 r. i z dnia  

28 kwietnia 2023 r. 

6. Ocena funkcjonowania  służby zdrowia w Gminie Pierzchnica za 2022 r. 

a) informacja Kierownika   na temat funkcjonowania  Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2022 rok, 

b) dyskusja w temacie działalności zakładu opieki zdrowotnej w 2022 roku, 

c) podjęcie uchwała w sprawie:  

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Pierzchnicy  za 2022 rok, 

-  oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Pierzchnicy. 

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Pierzchnica za rok 2022: 

a) omówienie raportu przez Burmistrza, 

b) debata nad raportem, 

c) głosowanie w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Pierzchnica za rok 2022 oraz podjęcie uchwał w sprawie : 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live
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a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Pierzchnica za 2022 rok, 

b) absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica  z wykonania budżetu Gminy 

Pierzchnica za 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Pierzchniance. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Pierzchnicy. 

13. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Pierzchnica za 2022 rok. 

14. Przedstawienie raportu z wykonania w roku 2022 gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów 

jego realizacji.  

15. Wolne wnioski. 

 

Ad 4.Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołów z  

          ostatnich dwóch sesji z 24 kwietnia 2023 r. i z 28 kwietnia 2023 r. w związku z tym 

poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołów. 

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych.  

Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za głosowało 11 radnych, przeciw 

nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu Nr XLVII/2023 z sesji  

z dnia 24 kwietnia 2023 r. i protokołu Nr XLVIII/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokoły Nr XLVII/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r.  

i Nr XLVIII/2023 z dnia  28 kwietnia 2023 r. zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad 5.Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji  

         uchwał dwóch ostatnich sesji.  

Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego 

sprawozdania. Radni nie występowali w sprawie przedstawionego sprawozdania. 

 

Ad 6.Przewodnicząca poddała pod obrady temat oceny funkcjonowania służby zdrowia  

          w gminie za 2022 rok. Poinformowała, że komisja samorządowa dokonała pozytywnej 

oceny działalności Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy w 2022 roku. 

Poprosiła Kierownika Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy  

o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania SZOZ w Pierzchnicy za 2022r. 

Kierownik Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Paweł Strząbała 

przedstawił informację na temat funkcjonowania Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Pierzchnicy za 2022 rok. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pełna 

wypowiedź kierownika w nagraniu z obrad sesji. 



3 

 

Po wystąpieniu kierownika SZOZ w Pierzchnicy przewodnicząca rady otworzyła 

dyskusję, w której głos zabierali. 

Radna Jadwiga Łopatowska zapytała o jaką część etatu jest więcej lekarzy niż 

przewidują przepisy. 

Kierownik odpowiedział, że zgodnie z kontraktem z NFZ na jednego lekarza przypada 

2,5 tys. pacjentów. Jest zatrudnionych dwóch lekarzy na pełny etat, a pacjentów 

zweryfikowanych przez NFZ jest 4028 osób. To pokazuje, że NFZ nie daje pieniędzy na część 

etatu zatrudnionego lekarza oraz na lekarzy, którzy są zatrudnieni na godziny. 

Radny Wiesław Kwaśniewski powiedział, że na posiedzeniu komisji samorządowej był 

temat rehabilitacji i kierownik mówił, że więcej byłoby możliwości tylko trzeba zwiększyć 

pomieszczenia do rehabilitacji. Jest kwestia mieszkań zajmowanych przez lokatorów i trzeba 

by wypowiedzieć umowy najmu i wykorzystać pod rehabilitację. Jak jest przychodnia to 

pomieszczenia niech będą w całości wykorzystane pod przychodnię. 

Kierownik powiedział, że jak rozmawiali na posiedzeniu komisji, to sytuacja wygląda 

w ten sposób, że raz na jakiś czas NFZ ogłasza jakieś programy, np. był program zdrowotny 

dotyczący rehabilitacji osób otyłych i byłaby możliwość uczestniczenia w tym programie ale 

żeby to móc robić to trzeba by zatrudnić dodatkowo jedną lub dwie osoby oraz zdublować 

sprzęt ponieważ sprzęt jaki jest obecnie na rehabilitacji jest tylko i wyłącznie wyliczony  

na dwóch specjalistów. Gdyby zakupić sprzęt nie ma go gdzie umieścić. Podobnie rzecz ma się  

do rozszerzenia rehabilitacji, nie ma do tego możliwości. Zatrudnienie rehabilitanta nic nie 

rozwiązuje, bo jest powiązane z zakupem nowych urządzeń. NFZ ma rozpisane na godziny  

i pracy rehabilitanta.  

Burmistrz powiedział, że radny pytał czy Kierownik się orientował, bo był wniosek  

z komisji o ewentualne wypowiedzenie umów najmu lokatorom mieszkań. 

Kierownik powiedział, że zgodnie z podpisanymi umowami jest możliwość 

wypowiedzenia w ciągu trzech miesięcy. 

Burmistrz powiedział, że był konkretny wniosek z komisji samorządowej żeby podjąć 

działania w celu wypowiedzenia umów i przygotować pomieszczenia. Mówił, że życie 

pokazuje, że zapotrzebowanie na usługi rehabilitacyjne jest dużo większe niż możliwości. 

Ostatecznie ośrodek zdrowia ma służyć świadczeniu usług medycznych, a nie koniecznie 

zapewnienia bazy do mieszkania. 

Radna Kamila Adamczyk powiedziała, że czas jest żeby zająć się wypowiedzeniem 

umów, bo to może potrwać w czasie i przygotowaniem pomieszczeń żeby były gotowe jak będą 

ogłoszone jakieś programy. 

W dyskusji podnoszone były sprawy wprowadzenia rehabilitacji za odpłatnością. 

Kierownik udzielał wyjaśnień w tym temacie. 

Pełna dyskusja została zarejestrowania w nagraniu z obrad sesji. 

Po wyczerpaniu dyskusji przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2022 rok. 

Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja samorządowa i wydała opinię 

pozytywną. Poddała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2022 rok pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 
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Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 

2022 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIX/27/2023 Rady Miejskiej w 

Pierzchnicy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2022 rok została podjęta jednogłośnie. 

Następnie przewodnicząca poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy. 

Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja samorządowa i wydała opinię 

pozytywną. Poddała projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych 

wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIX/28/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 7.Przewodnicząca rady poddała pod obrady rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy  

           Pierzchnica za 2022 rok. Poinformowała, że Raport o stanie Gminy Pierzchnica za 2022 

rok Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica przedłożył zarządzeniem Nr 479/2023 z dnia  

23 maja 2023 r., który radni otrzymali. 

Raport został zamieszczony na Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

i Gminy Pierzchnica. Również na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta  

i Gminy Pierzchnica była zamieszczona informacja dotycząca zgłaszania się mieszkańców do 

zabierania głosu w debacie nad raportem. Nie wpłynęły od  mieszkańców zgłoszenia do debaty 

nad raportem. Poprosiła Burmistrza o przedstawienie Raportu o stanie Gminy Pierzchnica  

za 2022 rok. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk przedstawił Raport o stanie 

Gminy Pierzchnica za 2022 rok. Raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wystąpienie Burmistrza przedstawiające raport zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad 

sesji. 

 Następnie przewodnicząca rady otworzyła dyskusję nad  Raportem o stanie Gminy 

Pierzchnica za 2022 rok i poinformowała, że zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym radni zabierają głos w debacie bez ograniczeń czasowych natomiast pozostali 

mieszkańcy mogą  zabrać głos w debacie tylko w przypadku  kiedy dokonali zgłoszenia na 

piśmie poparte co najmniej 20 podpisami mieszkańców i złożone do przewodniczącego rady w 

odpowiednim terminie. Powiedziała, że nikt nie zgłosił się do debaty w związku z tym sołtysi 

obecni na sesji nie będą mogli zabierać głosu w debacie. W debacie głos zabierali. 
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 Radna Halina Wójcik powiedziała, że chyli czoła Burmistrzowi za jego pracę, za jego 

myśli, postanowienia, że to co postanowi to wszystko się spełnia, realizuje. Nie ma takich 

rzeczy żeby Pan Burmistrz nie dokonał, oczywiście z pomocą wielu ludzi ale zawsze jest na 

tak. Nigdy nie słyszała żeby powiedział nie, nie zrobię.  

 Radny Wiesław Kwaśniewski powiedział, że nie jest tak dobrze żeby nie mogło być 

jeszcze lepiej. 

 Radna Renata Błaszczyk powiedziała, że z przedstawionego raportu przez Burmistrza 

wynika, że w gminie bardzo dużo rzeczy zostało zrobionych. Jest jeszcze dużo potrzeb ale ten 

ostatni czas, za który jest raport wynika, że w każdej miejscowości coś zostało zrobione. Trzeba 

Burmistrzowi podziękować i udzielić wotum zaufania. 

 Więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji nie było. Przewodnicząca zamknęła 

dyskusję w sprawie raportu.  

Następnie poddała  pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Pierzchnica wotum zaufania. Poinformowała, że uchwała w sprawie wotum 

zaufania jest podejmowana bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych 

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Pierzchnica wotum zaufania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XLIX/29/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica wotum zaufania 

została podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

 

Ad 8.Przewodnicząca rady poddała pod obrady rozpatrzenie sprawozdania finansowego  

         i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2022 rok. Poinformowała, że 

temat ten składa się z dwóch punktów to jest zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pierzchnica za 2022 rok i absolutorium dla 

Burmistrza. Dyskusja będzie się toczyć jednocześnie nad tymi dwoma punktami natomiast 

głosowanie projektów uchwał odbędzie się oddzielnie. Powiedziała, że Burmistrz przekazał 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 rok zarządzeniem Nr 458/2023 z dnia  

23 marca 2023r. Radzie Miejskiej w Pierzchnicy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej  

w Kielcach oraz przekazał sprawozdanie finansowe, które obejmuje bilans z wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej i samorządowego 

zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu 

jednostki  

i informację dodatkową. Radni we właściwym terminie otrzymali wymienione sprawozdania. 

Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach badała sprawozdanie  

z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2022 rok oraz sprawozdanie finansowe  

i zaopiniowała pozytywnie przedłożone przez Burmistrza sprawozdania.  

Przedstawiła uchwałę Nr 44/2023 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach z dnia 4 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu 

Gminy Pierzchnica za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 
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Poinformowała, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej rozpatrywała sprawozdanie  

z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2022 rok oraz przeprowadziła kontrolę gospodarki 

finansowej gminy za 2022r. i wypracowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica.  

Przedstawiła brzmienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia  

25 maja 2023 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

Poinformowała, że wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi komisja 

rewizyjna przekazała Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach. 

Wniosek komisji rewizyjnej podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową, 

która pozytywnie zaopiniowała wniosek.  

Przedstawiła uchwałę Nr 80/2023 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach  z dnia 31 maja 2023r. dotycząca opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie 

absolutorium. 

Poinformowała, że komisja budżetowa analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za 2022 rok i sprawozdanie finansowe i wydała opinię pozytywną o sprawozdaniach. 

 Powiedziała, że nie ma potrzeby żeby Skarbnik omawiał sprawozdania, bo robił to na 

komisjach i również był czas na to żeby się zapoznać ze sprawozdaniami. Ewentualnie jak będą 

pytania w trakcie dyskusji do Skarbnik udzieli wyjaśnień. 

Następnie otworzyła dyskusję w temacie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2022 rok i udzielenia absolutorium.  

Nie było chętnych do zabierania głosu w dyskusji. 

 

a)Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  

   sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica 

za 2022 rok. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica 

za 2022 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XLIX/30/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Pierzchnica za 2022 rok została podjęta jednogłośnie. 

b)Następnie przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium 

dla Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2022 

rok. Dodała, że uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium jest podejmowana 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 



7 

 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2022 rok 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XLIX/31/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy  

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z wykonania budżetu 

Gminy Pierzchnica za 2022 rok została podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady. 

Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej za podjęte uchwały w sprawie wotum zaufania 

i w sprawie absolutorium. 

 

Przewodnicząca zarządziła 10-minutową przerwę w obradach od godziny 13.50 do 14.00. 

 

Ad 9.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian  

           w budżecie Gminy na rok 2023. Poinformowała, że do tego projektu uchwały jest 

autopoprawka Burmistrza. Projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała 

opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat 

wprowadzanych zmian w budżecie. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że najpierw omówi uchwałę 

a następnie wspomni o autopoprawce i tak, zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 

66 121,28 zł i zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 361 148,78 zł. Omówił 

zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany  

w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały  

i autopoprawką. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity 

wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia  planowane do poniesienia w 2023 roku,  

w załączniku Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2023r. i w załączniku Nr 5 Plan przychodów  

i rozchodów budżetu  w 2023r. Poinformował, że zwiększa się przychody budżetu o kwotę 255 

tys. zł z tytułu wolnych środków i 27 tys. zł z tytułu nadwyżki budżetowej. W autopoprawce 

jest zwiększenie po stronie dochodów 9 180 zł, dodatkowe środki na wypłatę dodatków 

węglowych. Te środki do budżetu można wprowadzić tylko uchwałą rady. Po stronie wydatków 

zwiększa się wydatki na rewitalizację Pierzchnicy o kwotę 150 tys. zł oraz 30 tys. zł  

na modernizację infrastruktury drogowej. Środki w wysokości 180 tys. zł pochodzą z tytułu 

wprowadzenia przychodów z wolnych środków. 

Burmistrz poinformował, że jedną z zasadniczych zmian jest  200 tys. zł dofinansowanie 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, które uwarunkowane jest tym, że 

staraniami władz OSP Drugnia ze wsparciem Posła Krzysztofa Lipca udało się pozyskać 

samochód siedmioletni na potrzeby OSP Drugnia. Jest to samochód o wartości ponad 600 tys. 

zł i warunek jest taki żeby komenda przekaże ten samochód jeśli gmina przekaże 200 tys. zł. 

Powiedział, że jego zdaniem jest to zasadne żeby pozyskać ten samochód i włączyć w system 

przeciwpożarowy gminy. Są uzgodnienia, że ten samochód pożarniczy Steyr co Drugnia 

obecnie posiada przejmie jednostka w Osinach, która się wzmocni. Druga dość istotna zmiana, 

która jest wprowadzana w autopoprawce to jest 150 tys. zł zwiększenie środków na budowę 

chodnika w ulicy Jana Pawła II. Jest już po drugim przetargu i ta inwestycja jest realizowana 

dzięki oszczędnościom z programu rewitalizacji w wysokości 220 tys. zł. Po drugim przetargu 
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za wykonanie tego zadania jest kwota ponad 400 tys. zł. Jak się nie dołoży to te środki  

z oszczędności przepadną i stąd taka decyzja. Chodnik w tej ulicy jest bardzo potrzebny, bo 

ulica jest ruchliwa. Zamontowane są progi zwalniające ale jak się jeździ to wszyscy wiedzą. 

Jak powstanie chodnik to to się mocno zmieni. Ludzie chodzą tą ulicą szczególnie dzieci  

w kierunku szkoły, do ośrodka zdrowia. Jest bardzo potrzebny ten chodnik i wnioskuje żeby 

dołożyć środków i zrobić to zadanie. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy  

na rok 2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIX/32/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 została podjęta jednogłośnie. 

Ad 10.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian  

             w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica 

na lata 2023-2040. Poinformowała, że do tego projektu uchwały jest autopoprawka Burmistrza. 

Projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. 

Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych zmianach. 

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian  wprowadzonych przed chwilą uchwałą 

w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zarządzeń wydanych przez Burmistrza od ostatniej 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w 

objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej określonych załącznikiem Nr 3 do projektu 

uchwały. Autopoprawka do zmian w wieloletniej prognozie finansowej wynika z autopoprawki 

do zmian w budżecie gminy. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 w związku 

z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIX/33/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 została podjęta jednogłośnie. 

Ad 11.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

           na sprzedaż nieruchomości w Pierzchniance. Poinformowała, że projektem uchwały 

zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o 

informację w sprawie projektu uchwały. 
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 Burmistrz poinformował, że jest działka gminy w sąsiedztwie mleczarni. Działkę tą 

kiedyś gmina pozyskała w zamian za zaległości podatkowe, bowiem w początkowym okresie 

działalności miała duże trudności i nie płaciła podatku i gmina za podatek przejęła działkę. 

Mleczarnia zwróciła się z wnioskiem, że chce kupić tą działkę i żeby sprzedać potrzebna jest 

zgoda rady.  

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w Pierzchniance w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż nieruchomości w Pierzchniance stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIX/34/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Pierzchniance została 

podjęta jednogłośnie. 

Ad 12.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu  

           powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

w Pierzchnicy. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa  

i wydała opinię pozytywną. Poprosiła Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pierzchnicy o krótką informacje w sprawie projektu uchwały. 

 Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Kamila 

Jurek poinformowała, że uchwała jest konieczna do podjęcia w związku ze zmianami w 

przepisach jakie nastąpiły z dniem 22 czerwca 2023r. Nowelizacja ustawy nałożyła na 

samorządy obowiązek uchwalenia nowych zespołów interdyscyplinarnych na nowych 

zasadach i jest na to czas do 21 września br żeby wdrożyć nowe przepisy. Żeby powołać nowy 

zespół interdyscyplinarny musi być podjęta uchwała dotycząca zasad w jaki sposób te osoby 

będą powoływane do pracy w zespole. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania 

oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Pierzchnicy w związku z tym 

przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Pierzchnicy 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIX/35/2023 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Pierzchnicy została podjęta jednogłośnie. 

Ad 13.Przewodnicząca rady poddała pod obrady ocenę zasobów pomocy społecznej w Gminie  

           Pierzchnica za rok 2022. Zwróciła się do Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 



10 

 

Pomocy Społecznej w Pierzchnicy o informację na temat oceny zasobów pomocy społecznej 

za 2022r. 

 Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy pani Kamila 

Jurek poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej to jest taki coroczny raport, który 

przedkładany jest radzie. Raport wskazuje jakimi zasobami gmina dysponuje, jakimi 

problemami się mierzy i jakie działania należy zaplanować żeby te problemy lokalnej polityki 

społecznej rozwiązać. Z raportu wynika, że takimi dwoma największymi obszarami, które 

wymagają podejmowania działań to są działania na rzecz osób starszych zapewniając im opiekę 

w miejscach zamieszkania po to żeby nie było konieczności umieszczania w domach pomocy 

społecznej. Drugim obszarem, który jest wskazany to są działania na rzecz rodzin z dziećmi 

przejawiających problemy opiekuńczo-wychowawcze jak i rodzin prawidłowo 

funkcjonujących żeby wesprzeć w połączeniu w pracy zawodowej i rodzicielstwa.  

Po zaprezentowaniu oceny zasobów pomocy społecznej przez kierownika 

przewodnicząca rady zwróciła się do radnych czy mają pytania w tej sprawie to kierownik 

udzieli wyjaśnień. 

Na pytanie radnej Kamili Adamczyk kierownik udzieliła wyjaśnienia. 

 

Ad 14.Przewodnicząca rady poddała pod obrady raport z wykonania w roku 2022 gminnego  

           programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii i efektów jego realizacji. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w tej sprawie. 

 Burmistrz poinformował, że radni otrzymali raport także nie ma potrzeby jego 

szczegółowego omawiania. Powiedział, że na realizację programów profilaktycznych wydano 

w 2022 roku 135 tys. zł. Są to środki które wpływają z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu. Programy profilaktyczne nie tylko w szkole są realizowane ale również w świetlicach 

oraz włączył się również Klub sportowy aktywizując młodzież męską. 

Ad 15.Wolne wnioski. 

 Radna Magdalena Sikora podziękowała Burmistrzowi i wszystkim radnym za 

przychylność w sprawie zmian w budżecie i zabezpieczenie środków na pozyskanie samochodu 

do jednostki OSP w Drugni. Powiedziała, że pozyskanie nowszego samochodu zwiększy 

bezpieczeństwo przeciwpożarowe w gminie.  

 Radna Malwina Wrona wnosiła o skierowanie grupy pracowników co jest  

w Pierzchnicy celem oczyszczenia zarośniętego chodnika w Skrzelczycach ulica Piaski. 

Zapytała czy będzie uzupełniony piasek na placu zabaw oraz czy wiadomo coś odnośnie 

wykoszenia poboczy przy drodze gminnej, bo nie jest wykoszone. 

 Radny Wiesław Kwaśniewski mówił, że jakiś czas temu złożył wniosek do Burmistrza 

o dobudowę oświetlenia ulicznego w ulicy Kościelnej do końca domów jak mieszkają 

mieszkańcy przy tej ulicy. Czy coś w tej sprawie wiadomo. 

 Sołtys Ryszard Bryk mówił, że zgłaszali potrzebę zamontowania lampy hybrydowej w 

okolicach mostu w Osinach. Jest tam teren bardzo wrażliwy, bo jest zwężenie jezdni, bardzo 

blisko są bariery ochronne. Była tam planowana hybryda jedna czy dwie. Przy drodze na 

Lizawy pojawiła się jedna lampa ale chce zapytać czy tu przy moście będzie. 

Na zgłoszenia odpowiedzi udzielił Burmistrz. 
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 Odnośnie zarośniętego chodnika powiedział, że zostanie skierowana tam grupa 

pracowników społecznie-użytecznych żeby oczyścili chodnik. 

Kwestia pisaku na placu zabaw powiedział, że będzie zlecone wykonanie piłkochwytu i przy 

tym zostanie uzupełniony piasek na placu zabaw. 

Odnośnie koszenia poboczy ulicy, która jest zarośnięta to wykonawca, który kosi pobocza nie 

chce się podjąć koszenia tego odcinka, bo mówi, że są tam duże kamienie i uszkodzi maszynę, 

a naprawa będzie droższa niż zarobek. Powiedział, że zleci się komuś indywidualnie żeby 

wykosił. Trzeba będzie uporządkować pobocze z kamieni żeby można kosić sprzętem 

mechanicznym. 

Kwestia dobudowy oświetlenia w ulicy Kościelnej to na chwilę obecną co było kilkanaście 

lamp hybrydowych rozdzielono i zamontowano je. Zapotrzebowanie na całą gminę było około 

60 szt. Jeśli pojawią się jakieś pieniądze to będą montowane. Na montaż lamp hybrydowych  

nie trzeba pozwoleń i nie płaci się za prąd ale minus jest taki, że są one bardzo drogie. 

Dobudowa oświetlenia w ulicy Kościelnej to duże przedsięwzięcie, bo trzeba projekt  

i wykonanie kosztowne, dlatego nie podejmowano tego tematu. Zadanie jest zasadne ale na 

chwilę obecną trzeba dokończyć rozpoczęte inwestycje i dopiero rozpoczynać nowe zadania. 

 Radny Wiesław Kwaśniewski zabrał głos w sprawie koszenia. Pracownicy co to robią 

nie dają rady, bo trawa tak szybko rośnie.   

Burmistrz powiedział, że odnośnie koszenia jest problem, bo nie ma chętnych do koszenia, nie 

ma komu zlecić. 

 Radna Kamila Adamczyk mówiła, że w Straszniowie Gumienickim budowana jest 

świetlica i zapytała czy będą tam jakieś miejsca parkingowe żeby mogli skorzystać ludzie, 

którzy zostawiają samochody przy krzyżówce i dalej jadą autobusem. Czy będzie można 

wjechać i zostawić samochód pod świetlicą. Niektórzy uczniowie, studenci mają prawa jazdy i 

zostawiają samochody w tej okolicy. Zapytała czy będzie taka możliwość żeby miejsca 

parkingowe koło ogrodzenia były usytuowane i samochody mogły bezpiecznie stać. 

Burmistrz powiedział, że teren świetlicy będzie ogrodzony i miejsca parkingowe będą 

wewnątrz placu. Powiedział, że trzeba by uzgodnić to z sołtysem. 

Radna Kamila Adamczyk mówiła, że ma na myśli miejsca parkingowe przed ogrodzeniem nie 

na terenie świetlicy. Sugerowała żeby przesunąć ogrodzenie i zrobić miejsca parkingowe przed 

ogrodzeniem.  

Burmistrz powiedział, że pod tym kątem nie było rozważań. 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział  

i zamknęła czterdziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy.  

Sesja zakończyła się o godzinie 14.40. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

S. Kielesiński 

Przewodnicząca Rady 

       (-) Maria Łopatowska 


